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Vraida a pokus lebevraidy v

boUltt — Zdravotní stav líl-t'--

Stanislava 1'rhana který v Praze

zastřelil ITIctoti Hedviku Kúi-ěkow-

a sám M-
-

pak dvakrát siře-li- l

z revolveru tlu hlavy n prsou

značně v neinoeniei polepšil
FrotoU ono ]d pKroo b kořeo sla atílalota v krti Je pHpr

ftao l tlštých idraf I prcMptvaJldch koHnkft a bylin a J u2ltiaf
po rte set tto rokft—doU dlouho to dobndDkUdaé Jebo bodaota
tknaitl

V iko Jl4 Wky —f ho dMUU ? lAiniáck afbrl orié m lltoa
rtlao oá tuáintth TTraMteia a nukjiuil iniM
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Ab CHICAGO ILX íd

Střevíce které dají
nohám odpočinek í

Vyrábíme stř'fvie njlepš&i
druhu Svršky a podešve z nej- - %

b-p- kůže aí kupovat obuv

i východních tovlren% když e %

vyrábí také zboií na lápadé J

Každý pár těchto střevíci i
jest zaručen Obchodníci neebř
iám dopíšou pro vzorky tf 'f

Kirkendall & Co Braaha

Vyrahitelé iijlepši rbuvi na i
západě pro západrí lid J

a x ri txcsr cut-vas- vyw7"V -

HlCHLY MVTURED INWoOO

BOTTLED IN BOND

IIER5 PUREKYEavhiskev

0istjlleryN?1Dist orNtB

GuB-rrcc- o wset w ut roce ts

děti a bvlv bv stáhly málem do

hlubin v i samotného jejich a- -

brance Teprve když přiběhli jt- -

id lidé podařilo se tři z tonoucích

uchránit i kdežto Zdnka Ma-

líková utonula Mrtvola její ještě

nebyla nalezena O zachránění o- -

statuích mají hlavni zásluhu sta

niční mistr z Kam Kjezda a řeznik

p Kosol Neštéiti stihnuv! řeh-

nil řídícího učitele p Mitiky tra-

gickým neočekávaným skonem

nadějné hodné a hezké dcerky

vzbuzuje všeobecnou soustrast

Poklasný jak se patři — m

někdy o prázdninách jel následník

trůnu arcivévoda František řer-dian- d

se dvěma hosty ze svého

zámku v Konopišti do dvora Zle
nic u Čerčan Přímo od zastávky
šli do dvora První koho jstkali
byl nový poklasný jenž příchozích
neznal Arcikníže š l přímo ke

stájím ale tu jim zastoupí cestu

Kklasný se slušným hlášením )y
i 1 i - é

lo lora nemá iiikuo irisiuim
tím méně do stájí kdež Icho eis

Výsost má vá-n- druhy hřílmt

— Princ pochopil saituío i a nn!i-e- l

služebnému duchu propit né

Leč te se drel Alli a Zvýšenou

iHlmenu neiiiimc to stali pumii
nechtěl ledu by si přinesli bud

centrální kanceláře z ltncšova
nebo přímo oi "vysokého pána

pár řádků" Pak že je ochotné

všude doprovoili a vš cliiio jim u

káže Tu vytáhl ji d n z h'stí kus

popsiinébo papiru podal jej
a s úsměvem doložil:

"Zde to je V žd ť já jselil llil to

pamatoval!" Pak vedl poklasný

liioty do stájí a když přišli ku

zvlášť pěknému hříběti vysvětlo-

val hovorně: "Toto hříbě si "vy-

soký pán zvláště eeni ale já bych

a ně iieilal ani padesátku"' N'a

to vyšli vi-- kde bylo v šlét do-

zrávající úrodu na polích — a tu

dí arcivévoda: "Má to

pán úrodu!"' — "Ale

prosím jich" odfMividá

prAvodči "ne to k němu dojde

ti hlaváči to dávno sž'Toii!" --

Z'tím přijel automobil a hosté od-

jeli Druhého dne byl poklas
ný povolán na Konopiště k audi

enci ktle jel ccKalo prcKVHpilii
tím že poznal koho vihIíI i znač-

ným darem jejž za ten průvod

pochvalou dostal

K železničnímu neštěstí v Uher

sku — Nešťastní' asistent Zeis

muž :!2b tý jenž jc u dráhy již

sedm lei — doznal vyscinijiet
komisi na nákladní vlak úplně

zapomněl Toho ilne kdy se kata-

strofa stala byl muzc dvě hodiny
Ve službě před tilu lllěl 21 hodili

prázdno Jak bylo zjištěno spal

tu noe doma Dle vlastního do-

znání i SVédcctVÍ jeho choti liV UK

Štědrý den velmi střídmý a šl zá-

liv spát líáuo nastoupil v sedm

hodin službu Nákladní vlak jenž

měl přijeti před půl osmou "po- -

zdil skoro o pól druhé hodiny a

Zeisovi jenž byl na nádraží ke

službě úplně sám nastala současné

jéče o tento vlak i obu rychlíky
— brněnský a pražský Tím byl

tak přes míru zaměstnán a jsiple
ten že zapomněl na nákladní vlak

stojící na koleji v cestě rychlíku i

na změnu signálu označující myl-

ně trať volnou — Teprve když už

rychlík do stanice vjížděl vzpo-

mněl si co učinil běžel na perron
mával rukama proti supicimu

stroji — ale jiz marné a pet

vteřin došlo ke srážce Po neště

stí plačíc objala jej jeho žena —

paní :iób tá — jc druhým jejím
manželem — se slovy: "hojzíčku
jsi tím vmen ? v uu-- u i nevi

nen" odpověděl "Vinen proto
že jsem zapomněl na nákladní vlak

— nevinen protože jsem nedostal

z Moravan signál " íAIe zjistilo
se že určité zvonkový' signál o

znamujicí že rychlík předešlou
staniej — Moravany — opustil

byl dán a že byl dobře slyšitelný)
Vyšetřující soudce od krajského
soudu svolil aby asistent Zeis byl

ponechán na svobodě Musil však

vydali písemné prohlášení že se

nevzdálí ani na život si nesáhne

Také manželka jeho slíbila že' o

dodržení tohoto slibu pečovati bu-

de První kdo výpomoeným
vlakem jeli lékaři na 1'hersko

byli: přednosta stanice pardubi-
cké p Slonek Josef Synek kovář

z dílen dráhy v Pardubicích Hy-

nek Komárek zámečník traťmistr

p Rotter skladník p Cyril Milde

inspektor p Čermák zámečník

Radoui a zřízenec Kalenský Těm-

to připažila vedle lékařů téžká

práce poněvadž přibyli na místo

katastrofy první Oni vynášeli i
trosek raněné a nakládali je do

ště ukládali zabité - — Církev ni

obřady raněným u umírajícím ne

podával na místě katastrofy fa- -

rur t i iicrsSH jen siiine nvor

jeho zúítupec který byl k nemoc
němu na siibdivisi povolán Ten

pak úplně vyvrátil pomluvu o ne
teť-nost- i lidu z okolí Prav i nao-

pak V dopise jejž 'Čechu' kata

strofě zaslal : "ltrpinst s ne

šťastnými a ochota jim pomoci by-

la tak veliká že jsem v neděli při
kázáni všem i kazatelny sidcko-va- l

kteři z lásky k bohu a z kře

sťanské lásky hlictuké ubožákům

tiátoinicm byli" — Velké zděšeni

vyvolala zpráva o neštěstí v llrm

kde čekali pomocný vlak i Pher-sk- a

v zoufalém impj-t- i Choř ob-

chodního cestujícího p Ilcrgman-n- a

— jejíž syn p Dr Artur llcrg-mau- u

v Plui žije — dlící právě u

brněnských přihuznýeh byla zvě

stí o skonu manželové zdrcena tou

měrou e j ii násilím wdanh se

ji odtrhnoiiti od vlaku pod nějž
chtěla se vrhnoiiti Pomocným
vlakem přijeli konečné očekáváni

cest lijící mezi llillli tflké čldiové

německého městského divadla v

Piné kteří přisedli až na stani-

cích Drnu blíkýeh vracejíce se z

vánoční dovolené Večer byla v

brněnském divadle nová L liárova

opereta "Lucembursky hrabě" —

ale v zrušení u ště-

stím působené úplné zkalilo nála-

du publika — Dne 2 byla
těžce zraněnému pražskému ob-

chodníku s aiitomobdy panu
j synu slav ného malíře

prof K Ženíška - v pardubické
nemocnici odňata noha Jakmile

čžce raněný nabude opět sil bu-

le přikročeno k amputaci nohy
druhé Osud nešťastného muže

tuho vbuuje iicjvětší soustrast

Dvoukolejní doprava ve stanici

byla teprve po několika

dnech opět zahájena Dříve neby
lo možno odstranili oškozcné lo-

komotivy a osobní vozy s kolejí
— Obuv nik František her z Par-

dubic který při srážce e jest

ostrovaii doma I triol vnitrní
ranění a otře mozku Jeho choť

rovné zraněná těžce onemocněla

Dne 2 ledna porodila mrtvé dě-

cko ))álo onemocněl velmi vážné

poštovní úředník Makwvský rov-

né při srážce poraněný — Mezi

prvními kteří přispěchali k místu

neštěstí byl také hajný' z PIht-sk- a

již starší muž Ten byl
na hrůzu katastrofy tak

rozechvěn že přišed domů náhle

%' roznemohl zatotáce se a za

král ko skonal

— V Národním divadle bylo dne
!l ledna oslavenu "0 výročí naro-

zenin bildeliuílio skladatele J I

Foerstera slavnostním představě-ní-

pro které byla zvolena opera

jen o iva jeju nnreio zpraco-ván- o

je db- - dramatu (íabriely Pn

"líMdiiia roba"
- Slavný herce český náš Jin-

dřich Mošna musí se znovu podro-
bit i operaci a sice na jazyku
— Krajanka Loiiisa Dláhová bu-

de hrát i titulní roli selské veselo-

hry "Sari biro" od mladého ma-

ďarského spisovatele J Moriczc v

Národním divadle v Budapešti
— Dvořákovo F moll Trio bylo

s velikým úspěchem sehráno při
třetím koncertu komorní hudby
který se v právě minutích dnech

konal v Donriu
— Ve Vídni byla dne 7 bdna

provedena v Lidové opeře premié-

ra 84 roků staré opery llallevyovy
Židovka" V opeře hlavní úlohy

byly v rukách dvou Čechů a sice

p Procházky a p Náehoda
— Časopis "Sokol" počal vy

cházet i
jm Novém roce v ruské ře

či v Moskvě

— První činoherní novinkou

pražského Národního divadla v

tomto roce byla anglická komedie

FyfeovM "Moderní Aspasie" v pře
kladu Karla Muška

Počnéte hned

Neprucujídi vaše játra řádně
staue se že do krve vstřebány
jsou jedovaté látky které mají
býti mI vrženy přirozenou cestou
Potom jste iiervusní ziualátnělí u- -

navení máte závrať časté bolení

hlavy spánek vás neosvéžuje
Proč trpěti když e můžete vylé-Čit- i

snadno rychle a bez velikého

vydání Užívejte Scverovy Pltil-k- y

pro játra Počnete hned 1%

pravte stolici povzbuďte činnost

jater a čilý oběh krve Zdravé té-l- o

a jasná mysl bude přirozeným
výsledkem Na prodej v lékár-

nách (fena 2- - ctů W F Štve-r- a

Co CVdar Rapidu la

inčno trestní unámciii

Míli paní tchýně — Dělník A

Komárek ve Svitávce přišel nedáv-

no domů a žádal od své eny e- -

ceri Mlslo le zaeau vsaK ivomar- -

ková muži nadávat i t čehož po- -

stuU rvačka Komárkova zane

chavši pul roku sturé dítě doma

utekla pak ku své matce larn

Sedláčkové Jelikož ilité neustále

plakalo sebral se Komárek a šel

ke své tchýni aby přiměl ženu k

návratu Sotva však přestoupil

práh domu své tchýně byl uvítán

jejími nadávkami Odstrčil ji te-

dy ale ta mu hned na to dlouhým

kuchyňským noeiu zasadila osm

iMidnýeh ran do krku na bia ve na

pravém oku na zádech i na jiných
místech těla Musil býti tokceii
co nejrychleji do lieiIHM-nie-

e v

lírne
"Stará vojna" Z Dolních lio- -

slel HHII HCJVťlM rniiooi c nr
Žnotě měl Václav Jedík Z Michle

na jaře
1 úzkého roku kily odve

den byl k délostři lect u a radost

jeho dosáhla vrcholu kd na xsl- -

zun k boku připjal pádný "fnše

rák" Na Sylvestra pokouši-- se

Jedik lldati svoje voj tiske ku- -

v hostinci Aiitoiiina Kilia- -

sc v Dolních líostob-c- kiin za-

vita! sc svým otcem a bratrem la- -

i i i i - i

rosiavt tu víc ncpociioiiii ioe
kdo se mu WMiiál jak mue tako
é Uci" mluvit o Vojně t lileZI

jinými
! ví lo rosi i ( K annoi- -

nik Krant Kilián kť rv ho svými

vtipy iieiniloordné tepal N niia
lost Misiit-bačstv- dopálila vojína

tak tasil poiMicin zťraii a rose
kal stůl l'o i hodině líiniii když

ubíral s- - k domovu potkal zahrad-

níka Kiltána: propukla v n'm
losi znovu tasd tsák a sekl jim
Kilián tak prudce do hlavy že ho

vážně zranil zároveú otec a bratr

jeho ztboikli zraněného býkovei
Na vojína bylo učiněno u velitel-

ství kluku trestní oznámení

Výroba piva v Pošumaví — Ve

vvrolníni období Jí7— Pni uva

řilo s v fvrhách úhrnem ! Mlš

4 5l bektol Pivovarů celkem ubý-

vá lí iMis bylo jich ó7:l a roku

Plos již jen "! Velké pivovary
pohlcují malé V období l'M)~—

líHlh uvařilo 21S velkých pivovarů
(vařičích nad 10(100 hl) celkem

H2:il42 hl Na západní Čechy a

Pošumaví připadají tato výrobní
kvanta: Plzeň: Měšťanský 2J02ti
Id Akciový 2sl4"i2 SjMdcěenský

lH4ť_2 Protivín HlOli" Plenec
"HPJS Kladruby I7VM Staňkov

42os:{ štenovice :!0:5:J:{ Plasy
211411 Vlkýš 2s"i2" Konto 27-14-

1

Stodo 2707:1 Dobřany 24!ó!l

Volyň 24444 Domažlice 2Ui2
Lnáře 14 ♦►44 Klatovy 1:{(M b

íovic 12S71 Střílno 12S41 Ibr- -

šův Tin 12102 Křimiee llssi
líokvcanv loss:t Prachatice ]

]":{ Ostatní západočeské pivová- -

rv vaíilv méně než lOlHl bl

Povéra — V Sehaetzeiivvablu u

Kašerskýcli Mr nedostávalo se

rolníku Krant Ib'uscii j másla

na svátky Vypůjčil se proto od

svého bratra Kmaiímdu mléko a

smísiv je se svým nařídil manžel-

ce ni) v stloukala máslo Ieč mar

né bylo namáhání Tloukla hodi

nu tloukla lv- - a mléko ztislavalo
mlékem — po másle ani památky
Ve své obmezenosti domnívali se

oba bratří i selka že mléko jest
I rozhodli se kouzlo za-

žehnat i Postavili nádobu s mlé-

kem na zahradu a František lleu-sle- r

vpálil do ní ránu z brokov
nice tak žc třísky z ní vesele po- -

větřím lítaly Náhodou šla přes
cestu ku statku stará babka Je- -

likož bratří obviňovali ji z čarová-

ní vrhli se na ni a stlonkli ji tak
že zůstala v bezvědomí na silnici

ležeti Věc oznámena byla četni
ctvu a bude míli dohhru u soudu
Velké neštěstí na zamrzlém ryb

níku — Z Kamenného Pjezda do

chází následující zpráva: V neděli

dne 2 ledna klouzalo se několik
dívek a hochů na rybníce mezi Ko-

šovém a Kam Újezdem d byl
následkem teplého počasí slabý a

rozbředlý a tak se stalo ý v nej-lep-

zábavě pojednou se prolomil
a čtyři z klouzajících se probořili
se za zoufalého pokřiku IJyli to
131etá Zdeňka Mítinková dcera ří-

dícího učitele z Kamenného Ú jež-

ila žákyně měst školy dále Ma-tyld- a

Moravcová dcera obchodní-
ka Zdeněk Mráz a Fr Vyžrálek
Všichni tito jmenovaní počali

tonouti a úpěnlvié volali o

pomoc Xa pokřik přiběhl nejpr-
ve bratr tonoucí Matyldy Morav
cové Statečný mladík nemaje ji
ných pomůcek po ruce svlékl ka
bát a hodil jej sestře avšak ka

í
i
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UNDCR TMI PURI FOODLAWOft' V"ALL

kari doufají vyvázne Smrt

slečny Kůřičkové byla mu zataje
na Domnívá se st ji dohře la

ři

Kridei v kotle — V Pulca- -

n-r- u Mikulova na Moravě vlou

pali se v těchto dnech neznámí do

sud zloději d kostela a ukradli

tam mnoho ectinýeh věeí l'kra

děny byly ornáty a z oltář? stříbr-n- é

ozdoby i iiinnstranee Zloději

vnikli do kostela pomocí kovářské-h- o

náčiní které téže i í ukradli

u mwtniho kováře

Zachrinén od utonutí — V ne

děli 2 ledna pod v v š hraiUkúii

jojovaiMm mostem chvtal llhtý
yn plave' proutkem kousky plují-

cího ledu na Vltavě při tom opadl

do vody a byl by utonul kdyby

byl chlapci nepřUpěl ku ouioei p

Dolanoky který jej ze studené láz-n-

vytáhl na pohříží a U k ro-

dičům

Hračka se zbraní neb pokus
— Josef Krák :Mctý

malíř pokojů zc Žižkova u 1'rahy
udal jxdicii našel tam v ulici

Žrrotiímvč v noci na dlažbě pisto-

li a když ji zkoušej že inu náboj

vnikl do prvm I íy I dopraven do

s vážným zraněním —

Soudí se ze Král zapírá pokus v-b- c

vraždy
Zachráněn od utonutí — V ne-dě- li

II ledna o 10 hodině v č rní

procházela ne v dolejší části sadu

ve Slovenské ulici na Král Vino-

hradech dívka s revolvcn tn v ru-

ce Sebevražedný její úmysl al

1íletý student S ft z Kra-

kova který se k dívee přiblížil ne
pozorované aby zbraň jí vyrval
Tři tahání o revolver vyšla rána a

projektilem zasažen byl student a

dosti vážné zraněn Dívka ] té

odvedena byla k rodic-ú-

Filosof ihářem — Z Chebu se

sděluje Dne "50 prosince v Hor

Sehoenu v noci chytl na poli stoh

slámy a shořel K půlnoci přišel

na četnieké velitelství v Chebu po-

sluchač vysokých škol a udal že

stoh zapálil a sice z filosofických

pohnutek Mladý žhář je poslu-

chač pražské filosofické fakulty
německé J lVnkert Dle všeho jc
blázen Soud nařídil aby pro-

zkoumán byl jeho duševní stav

Dobrý vtip — Mezi letošními

matiénými vánočními pohlednice-m- i

byla jedna na níž babička děv

čatům takto budoucnost věsti:]

"Slyšte Tóny Andulky i Káry —

co mi praví štědrého dne čáry:
— Která holka se chce letos jisté
vdát — na Matičku musí asoú
dukát dát" — Tuto pohlednici

poslal si Marii ('upasové krámské

v trafice v Brně její bratr a ona

zaslala Matici korunu s těmito ver-

ši : "Kde bych chudá krámská

dukát vzala! — Ale abych něco

přece dala: — zde konina Ne

skrz vdavky ale jen — aby mili-

on byl dřív? dosažen"

Nechtěla ííti — Tvrdošíjná tou-

ha po sebevraždě usadila se v hla-

vě U2k'té ženy důlního zámečníka

A Ptáčkové z Hřezových Hor Ve-

selá ne — ale byla v čas zachráně-

na skočila do vody — ab ještě
včas muž ji vytáhl V pátek dn

7 ledna o půl fi ráno počkala si

však na vlak od Protivína a v Pří-

brami u Čížkovy cihelny když jel
v nejvřtáí prudkosti z milinského

svahu jtostavila se mu v cestu

Jiyla jím odhozena — rozbitou

hlavou hnidníkpm a přeraženou
nohou V Nemocnici žila ještě ně-

kolik hodin v agónii načež svému

zranění podlehla

Nelidské zacházení s choromysl-ný- m

— V žichovicíeh u Kašper-

ských Hor bydlí rolník Matěj Wei-tenveb-

e svou ženou a n 2Slctou

slabomyslnou svobodnou def-ro-

Osud této byl politováníhodný Za

bydliáté byl jí vykázán chlév kd!

spala jedla a z něhož nesměla se

vzdálit! Při dout malém nedopa-

tření bývala krutě bita Když před
osmi dny dala život děcku vypuk-

la zlost rodičů proti dceři v plné
síle Děcko poslali do Vídně do

nalczinre e dceru vyhnali z domu

Ubohá toulala ne bez potravy po

okolí konečné pak byla nalezena

četoickou hlídkou pod jedním
stromem blíže obce ve stavu

Podelžím namáhání při

Peníze na jfarmy
se můžete vy půjčit ia jčt roku &r

5 PROCENT
s tou vyhnilou e můžete celý ka[iitál hwii

jakoukoliv částku

splatit kdykoliv
a úrok f zaplacené částky přestane ode dne splátky učiněné

Toto t nejlepší výhoda jaká až doposud byla nabízen

od kterékoliv půjčovní společnosti 0 další podrobnosti při-

hlaste se ii 2G-- 6
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Moha v4m proilati vzdělanou farmu o 160ti nebo
3i!0ti akrí-c- bodiel m ul domov d roitumiié aplAtky
za cenu od $10 do 75 za akr lludc b ttaroati kup-
cové dokud pozemek nebud ti-rl- a placn( takt
vy amí nit neztratíte Poremky nas4 bodl ku

korný vscb druhů malých obilin a alfalfy
V tito kf i ntUlM tmhfvk nikdy ceúrod

O biilW podrobrtottl pLHo ai

6 G 600DBICH C3jlt:l

ě


